
Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Španělské království ve vztahu k určitým zoolo
gickým zahradám, které se nacházejí v provinciích Aragon, 
Asturias, Canarias, Cantabria, Castilla -León, Valencia, Extre
madura a Galícia, 

— tím, že nezajistilo, aby nejpozději k datu stanovenému 
ve směrnici Rady 1999/22/ES ze dne 29. března 1999 o 
chovu volně žijících živočichů v zoologických zahra
dách ( 1 ), všechny zoologické zahrady na jeho území 
měly platnou licenci vydanou v souladu s čl. 4 odst. 2 
a 3, a pokud jde o provincie Aragon, Asturias, Canarias, 
Cantabira a Castilla-León, v souladu s čl. 4 odst. 4 směr
nice a 

— tím, že v případě zoologických zahrad, které nemají 
licenci, nerozhodlo o jejich uzavření podle čl. 4 odst. 
5 uvedené směrnice, 

nesplnilo povinnosti, které pro ně vyplývají z čl. 4 odst. 2, 
3, 4 a 5 uvedené směrnice; 

— uložit Španělskému království náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Komise má za to, že Španělské království: 

— nezajistilo, aby nejpozději k datu stanovenému ve směrnici 
všechny zoologické zahrady na jeho území měly platnou 
licenci vydanou v souladu s čl. 4 odst. 2 a 3, a pokud jde 
o provincie Aragon, Asturias, Canarias, Cantabira a Castilla- 
León, v souladu s čl. 4 odst. 4 směrnice, 

— v případě zoologických zahrad, které nemají licenci, neroz
hodlo o jejich uzavření v souladu s čl. 4 odst. 5 směrnice. 

( 1 ) Úř. věst. L 94, s. 24; Zvl. vyd. 15/04, s. 140. 

Žaloba podaná dne 3. září 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Irsko 

(Věc C-355/09) 

(2009/C 256/30) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: P. Oliver, 
A.-A. Gilly, zmocněnci) 

Žalované: Irsko 

Návrhová žádání žalobkyně 

— Určit, že Irsko tím, že nepřijalo vnitrostátní opatření 
nezbytná k provedení článků 10 a 12 nařízení (ES) č. 
273/2004 ( 1 ), a tím, že nesdělilo tato opatření podle článku 
16 tohoto nařízení a nepřijalo vnitrostátní opatření 
nezbytná k provedení čl. 26 odst. 3 a článku 31 nařízení 
(ES) č. 111/2005 ( 2 ), nesplnilo povinnosti, které pro něj 
vyplývají z nařízení (ES) č. 273/2004 o prekursorech drog 
a z nařízení (ES) č. 111/2005, kterým se stanoví pravidla 
pro sledování obchodu s prekursory drog mezi Společen
stvím a třetími zeměmi; 

— uložit Irsku náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Členské státy jsou povinny přijmout opatření nezbytná k dosa 
žení souladu s ustanoveními nařízení ve lhůtě stanovené v 
těchto nařízeních a neprodleně uvědomit o těchto opatřeních 
Komisi. Irská vláda nepřijala a nesdělila opatření nezbytná k 
provedení článků 10, 12 a 16 nařízení (ES) č. 273/2004 o 
prekursorech drog. Irská vláda rovněž nepřijala opatření podle 
čl. 26 odst. 3 a článku 31 nařízení (ES) č. 111/2005, kterým se 
stanoví pravidla pro sledování obchodu s prekursory drog mezi 
Společenstvím a třetími zeměmi. 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 273/2004 ze dne 
11. února 2004 o prekursorech drog (Úř. věst. L 47, s. 1). 

( 2 ) Nařízení Rady (ES) č. 111/2005 ze dne 22. prosince 2004, kterým 
se stanoví pravidla pro sledování obchodu s prekursory drog mezi 
Společenstvím a třetími zeměmi (Úř. věst. L 22, s. 1). 

Žaloba podaná dne 11. září 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Italská republika 

(Věc C-366/09) 

(2009/C 256/31) 

Jednací jazyk: italština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: G. Braun a 
E. Vesco, zmocněnci) 

Žalovaná: Italská republika

CS C 256/16 Úřední věstník Evropské unie 24.10.2009



Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Itálie tím, že nepřijala právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady 2006/43/ES ( 1 ) ze dne 17. května 
2006 o povinném auditu ročních a konsolidovaných účet
ních závěrek, o změně směrnic Rady 78/660/EHS a 
83/349/EHS a o zrušení směrnice Rady 84/253/EHS, a v 
každém případě tím, že o nich neuvědomila Komisi, nespl
nila své povinnosti, které pro ni vyplývají z této směrnice; 

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 28. června 2008. 

( 1 ) Úř. věst. L 157, s. 87.

CS 24.10.2009 Úřední věstník Evropské unie C 256/17


